
Nº 93, quarta-feira, 16 de maio de 2018 131ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051600131

Ministério Extraordinário
da Segurança Pública

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000004/2018 ao
Convênio Nº 813711/2014. Convenentes: Concedente: MINISTERIO
DA JUSTICA, Unidade Gestora: 200324. Convenente: ESTADO DE
MATO GROSSO, CNPJ nº 03507415002007. Requeremos a dilação
de prazo do Convênio Nº.129/2014 SICONV Nº 813711/2014-
SDH/PR. Processo Nº 08016.028246/2014-92, celebrado entre o
Departamento Penitenciário Nacional/MJ e Secretaria de Estado de.
Valor Total: R$ 241.427,08, Valor de Contrapartida: R$ 116.427,08,
Vigência: 15/07/2018 a 14/07/2019. Data de Assinatura: 30/12/2014.
Signatários: Concedente: CARLOS FELIPE ALENCASTRO
FERNANDES DE CARVALHO, CPF nº 22444998715, Convenente:
FAUSTO JOSE FREITAS DA SILVA, CPF nº 711.016.241-91.

EDITAL Nº 65 DEPEN, DE 11 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO
PENITENCIÁRIO NACIONAL, no uso das atribuições legais que
lhe conferem a Portaria nº 20, de 9 de março de 2018, da Secretaria
Executiva do Ministério Extraordinário da Segurança Pública, tendo
em vista o disposto no art. 12 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, no Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, e no item 20.28
do Edital nº 1 - DEPEN, de 17 de abril de 2015, torna pública a
prorrogação do prazo de validade, a partir de 1º de julho de 2018, do
concurso público para provimento de vagas nos cargos de Especialista
Federal em Assistência à Execução Penal, de Agente Federal de
Execução Penal e de Técnico Federal de Apoio à Execução Penal, do
Departamento Penitenciário Nacional do Ministério da Extraordinário
da Segurança Pública.

CARLOS FELIPE ALENCASTRO FERNANDES
DE CARVALHO

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 2/2018 - UASG 200380

Nº Processo: 08220002247201815 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para a aquisição de material de consumo para copa
e cozinha com a finalidade de atender as necessidades da Polícia
Federal no Acre Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 16/05/2018
de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Br 364,
N° 3501 Portal da Amazônia - RIO BRANCO - AC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 3 8 0 - 0 5 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/05/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROSSICLEIA FERREIRA CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 15/05/2018) 200380-00001-2018NE800013

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
POLICIAL

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Extrato do Termo de Cooperação Técnica nº 0021/2018, Processo
08375.003508/2018-51-SR/PF/PB, firmado entre a
Superintendência Regional do Departamento Polícia Federal do
Estado da Paraíba e o BANCO DO BRASIL S/A, CNPJ:
00.000.000/4299-45. OBJETO: Regulamentar o estabelecimento,
pelo Banco, dos critérios para abertura de Depósito em Garantia -

bloqueado para movimentação, destinado a abrigar os recursos
provisionados de rubricas constantes da planilha de custo e
formação de preços dos contratos firmados pela Superintendência
da Polícia Federal na Paraíba, bem como, viabilizar o acesso desta
aos saldos e extratos de todos os eventos. FUNDAMENTO
LEGAL: Instrução Normativa SLTI/MP nº 02/2008 de 30 de abril
de 2008 e alterações posteriores. DATA VIGÊNCIA: 26/04/2018 a
26/04/2023 DATA DA ASSINATURA: 26 de abril de 2018..

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 200346

Nº Processo: 08255006885201727.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
-.CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET
SOLUCOES HDFGT S/A -.Objeto: Celebração de contrato para
manutenção de viaturas com prestação de serviços e fornecimento de
peças. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/05/2018 a
01/05/2019. Valor Total: R$832.854,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800198 Fonte: 100000000 - 2018NE800197. Data de
Assinatura: 01/05/2018.

(SICON - 15/05/2018) 200346-00001-2018NE800041

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2018 - UASG 200392

Nº Processo: 08270017935201711 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa de engenharia especializada, pelo período de
12 (doze) meses, podendo ser prorrogada nos termos da lei, a critério
da Administração, para prestação de serviços de manutenção predial
de forma preventiva e corretiva (por demanda) no prédio da
Superintendência Regional de Polícia Federal no Estado do CEARÁ
e suas Unidades Descentralizadas (Aeroporto Internacional de
Fortaleza, Posto de NFTI-PORTO, Posto de Passaporte IGUATEMI,
NEPOM-PORTO e DPF/JNE/CE) e, eventualmente, em outros
imóveis que venham a ser locados ou cedidos, utilizados pela de
Polícia Federal no Estado do Ceará/CE, com o fornecimento de mão
de obra, materiais e equipamentos necessários à completa execução
dos serviços conforme condições, quantidades, exigências e
especificações discriminadas no Termo de Referência e demais
documentos anexos ao Edital. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
16/05/2018 de 08h00 às 16h00. Endereço: Avenida Borges de Melo,
820 Fátima - FORTALEZA - CE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 3 9 2 - 0 5 - 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 16/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/05/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE RIBAMAR MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/05/2018) 200392-00001-2018NE800032

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO
GROSSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2018

A Superintendência Regional de Polícia Federal em Mato
Grosso, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico 03/2018, cujo objeto é a aquisição de
água mineral em garrafão de 20 litros com entrega e pagamento
parcelados. Sagrou-se vencedora dos itens 01 e 03 a Empresa V. L.
HONÓRIO DA SILVA, CNPJ 19.049.058/0003-10. Dos itens 02; 06;
07; 08; 09; e 10 a vencedora foi a empresa YOSHIMITSU OGAWA,
CNPJ 12.926.152/0001-07. No item 04 a empresa vencedora foi
UGOLINI CAMPOS, CNPJ 01.354.498/0001-53 e para o item 05 a
empresa que se sagrou vencedora foi FIDELITY AUTO CENTER,
CNPJ 18.868.010/0001-09.

ELIEZER GENTIL DE SOUZA

(SIDEC - 15/05/2018) 200374-00001-2018NE800042

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO
GROSSO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

Resultado do Pregão Eletrônico 2/2018-SR/PF/MS, processo
08335.001980/2018-25. Objeto: Contratação de serviço de motorista e
garagista, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Termo de Referência, no Edital e demais anexos do processo.
Empresa vencedora do grupo: PRESTA CONSTRUTORA E
SERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ 02.282.245/0001-84, valor total
para o Grupo: R$ 142.435,01.

MARCELO ROCCO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/05/2018) 200354-00001-2018NE800032

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2018

Resultado do Pregão Eletrônico 4/2018-SR/PF/MS, processo
08335.001859/2018-01. Objeto: Contratação de pessoa jurídica pa
prestação de serviços continuados de recepcionistas, mediante o
regime de execução indireta, para atendera Superintendência
Regional da Polícia Federal em Mato Grosso do Sul, em Campo
Grande/MS, e suas unidades subordinadas nas cidades de

Corumbá/MS, Dourados/MS, Ponta Porã/MS e Três Lagoas/MS.
Empresa vencedora dos Items 02, 03, 04 e 05: TOTALCOB-
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ 10.398.338/0001-05,
com valor total anual dos itens de R$ 347.494,56.

LUCIANO FLORES DE LIMA
Superintendente Regional

(SIDEC - 15/05/2018) 200354-00001-2018NE800032

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão/SRP Nº 03/2018
Atas de Registro de Preços referentes ao Pregão Eletrônico - SRP nº
03/2018, Processo Nº 08385.017602/2017-97. Objeto: Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de controle
sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando
desinsetização e desratização, para atender às necessidades da
Superintendência de Polícia Federal no Paraná e suas
descentralizadas. ATA: 29/2018, Assinat: 10/05/2018, GRUPO 01:
LIDER DEDETIZADORA LTDA - ME, CNPJ: 00.487.964/0001-06,
R$ 4.916,16; ATA 30/2018, Assinat: 10/05/2018, GRUPO 2, 3 e 4, e
ITENS 9 e 10; COMERCIAL DESINSETIZADORA MARAUENSE
LTDA - ME, CNPJ: 06.114.197/0001-76, R$ 17.907,68; ATA
31/2018, Assinat: 10/05/2018, ITEM 11: EXTERMINIO CONTROLE
DE PRAGAS LTDA - ME, CNPJ: 05.870.158/0001-36, R$ 719,67.

DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL
EM FOZ DO IGUAÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 200366

Número do Contrato: 69/2017.
Nº Processo: 08389009982201756.
DISPENSA Nº 24/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -
.CNPJ Contratado: 06094697000193. Contratado : CLAUDIO
ANTONIO MORAES EIRELI -.Objeto: Acrescer um posto de
recepcionista ao contrato 69/2017 DPF/FIG/PR. Fundamento Legal:
8666/93 . Vigência: 14/05/2018 a 19/10/2018. Valor Total:
R$160.319,05. Fonte: 100000000 - 2018NE800011. Data de Assinatura:
03/05/2018.

(SICON - 15/05/2018) 200366-00001-2018NE000005

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 200372

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 08430001589201508.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 08489244000191. Contratado :
CONSTRUTEC MS CONSTRUTORA LTDA -.Objeto: Acréscimo no
prazo de vigência do contrato até 08/08/2018. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 13/05/2018 a 08/08/2018. Data de Assinatura:
09/05/2018.

(SICON - 15/05/2018) 200372-00001-2018NE800050

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

AVISO DE PENALIDADE UASG 200378
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2017 SR/PF/RO

O Superintendente Regional de Polícia Federal em Rondônia
no uso de suas atribuições e em vista do que consta nos autos do
processo 08475.005692/2017-64, resolve:

Tornar público que foi aplicada a A D DOS SANTOS SILVA
ME, CNPJ nº 08.872.303/0001-06 com fundamento no item 20.3.2 do
Edital do Pregão Eletrônico nº 4/2017 SR/PF/RO, a sanção
administrativa de impedimento de licitar e de contratar com a UNIÃO e
descredenciamento no SICAF pelo prazo de 4 (quatro) meses, a contar
de 16/05/2018 até 16/09/2018, por ter durante a sessão pública do
certame em comento, infringido condições previstas no referido Edital.

CAIO RODRIGO PELLIM
Superintendente Regional

AVISO DE PENALIDADE UASG 200378
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2017 SR/PF/RO

O Superintendente Regional de Polícia Federal em Rondônia no
uso de suas atribuições e em vista do que consta nos autos do processo
08475.006128/2017-69, resolve:

Tornar público que foi aplicada à VALEX SERVICOS TECNICOS
DE LIMPEZA EIRELI - ME, CNPJ nº 11.077.741/0001-97 com fundamento
no item 20.3.2 do Edital do Pregão Eletrônico nº 4/2017 SR/PF/RO, a sanção
administrativa de impedimento de licitar e de contratar com a UNIÃO e
descredenciamento no SICAF pelo prazo de 4 (quatro) meses, a contar de
16/05/2018 até 16/09/2018, por ter durante a sessão pública do certame em
comento, infringido condições previstas no referido Edital.

CAIO RODRIGO PELLIM
Superintendente Regional

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-16T01:51:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




